

### عضو کمیسیون در مان مجلس انتقاد کرد بر خورد شعاری وزارت بهداشت با قلیان سراها



عضو هیأت‌رئیس کمیسیون بهداشت و درمان مجلس با انتقاد از عرضه قلیان آلوده به موادمخدر در برخی قلیان‌سراها، بر لزوم جلوگیری از فعالیت آنها تاکید کرد. احمد آریایی‌نژاد، عضو هیأت‌رئیس کمیسیون بهداشت و درمان مجلس در واکنش به اظهارات مدیرکل دفتر آموزش و ارتقای سلامت وزارت بهداشت مبنی بر اینکه توتون قلیان‌هایی که به بازار عرضه می‌شود به موادمخدر آلوده است، عنوان کرد: متأسفانه با وجود تعدد هشدارها، هنوز تدابیر لازم در این‌باره اندیشیده نشده است. وی بر لزوم نظارت بر عملکرد قلیان‌سراها و سفره‌خانه‌های سنتی و همچنین برخورد قاطع با متخلفان تاکید کرد و به خانه ملت گفت: به طور کلی سیاست‌های وزارت بهداشت در برخورد با این مراکز به صورت شعاری بوده که تکرار مصرف موادمخدر در این مراکز نیز گواهی بر این ادعا است. آریایی‌نژاد با بیان اینکه دولت در برخورد با قلیان‌سراها متخلف فعالی عمل می‌کند، تصریح کرد: وزارت بهداشت باید با هماهنگی دولت با این مراکز به صورت جدی برخورد کند.

### چراغ راهنمای تغذیه‌ای روشن شد رئیس سازمان غذا و دارو از نصب چراغ راهنما و نشانگر رنگی محتوای تغذیه‌ای روی ۱۵ درصد فرآورده‌های غذایی خبر داد.

رسول دیناروند، رئیس سازمان غذا و دارو با اعلام این خبر اظهار داشت: اقدامات زیادی برای کنترل و کاهش تبلیغات مواد مضر و آموزش به مردم انجام شده است که یکی از مهم‌ترین آنها درج نشانگر رنگی محتوای تغذیه‌ای یا چراغ راهنما روی فرآورده‌های غذایی است که روی بسته‌بندی ۱۵ درصد این فرآورده‌ها درج شده است. معاون وزیر بهداشت همچنین از کاهش ۴۰ درصدی نمک و ۱۰ درصدی شکر در صنایع غذایی خبر داد و به ایرنا بیان داشت: نمک، ماده مضر دیگری است که در غذای مصرفی مردم وجود دارد؛ ایرانیان ۳ برابر بیش از حد مجاز نمک مصرف می‌کنند که ۴۰ درصد آن از مواد غذایی صنعتی و نان‌نواپی‌هاست که برنامه جدی وزارت بهداشت این است که ۴۰ درصد نمک مصرفی مردم از فرآورده‌های غذایی و نان‌ها کاهش یابد. به گفته رئیس سازمان غذا و دارو، همه شرکت‌های تولید مواد غذایی درباره شکر موظف شده‌اند تا پایان سال ۹۴ میزان شکر مصرفی خود را نسبت به سال ۹۳ حداقل ۱۰ درصد کاهش دهند؛ اینها اقدامات بسیار موثری است که اثر آنها روزانه و حتی سالانه نیست بلکه ۱۰ سال دیگر نتیجه این اقدامات مشخص می‌شود. گفتنی است، چراغ راهنمای غذایی شامل ۳ رنگ نارنجی، سبز و قرمز است که به صورت برجسب روی فرآورده‌های غذایی درج می‌شود. روی این برجسبها میزان کالری، قند، اسید چرب، شکر، نمک و در مواردی افزودنی‌ها و مواد نگهدارنده به صورت رنگ، نمایش داده می‌شود.

### ممنوعیت عرضه مکمل‌های ورزشی در بازار

«عرضه مکمل‌های ورزشی در فروشگاه‌های تحت عنوان فروشگاه‌های سلامت ممنوع است و تخلف محسوب می‌شود.» به گزارش فارس، امیرحسین جمشیدی مدیرکل نظارت و ارزیابی فرآورده‌های طبیعی، سنتی و مکمل سازمان غذا و دارو با بیان این مطلب گفت: سازمان غذا و دارو درباره فضاهایی که مبادرت به عرضه فرآورده‌های سلامت می‌کنند بازرسی‌های مستمر داشته و معاونت‌های غذا و دارو در سراسر کشور نیز بازرسی‌های برنامه‌ریزی‌شده‌ای دارند. وی افزود: این بازرسی‌ها شامل عطاری‌ها نیز می‌شود و عطاری‌هایی که از صنف مربوط مجوز داشته باشند مورد بازرسی قرار می‌گیرند اما متأسفانه بسیاری از عطاری‌ها مجوز از صنف مربوط ندارند. به گفته جمشیدی، عرضه مکمل‌های ورزشی در فروشگاه‌هایی تحت عنوان فروشگاه‌های سلامت ممنوع است و تخلف محسوب می‌شود و مکمل‌های ورزشی فقط از طریق داروخانه‌ها باید به فروش برسند. مدیر کل نظارت و ارزیابی فرآورده‌های طبیعی، سنتی و مکمل سازمان غذا و دارو خاطرنشان کرد: مردم در استفاده و تهیه فرآورده‌های طبیعی و سنتی و مکمل باید توجه ویژه‌ای داشته باشند و باید بدانند اگر فرآورده‌ای مجوز نداشته باشد، از سازمان غذا و دارو مجوز دارد و به‌صورت پنهانی به فروش نمی‌رسد.

### با وجود تأکیدات رهبر انقلاب مبنی بر ظلم به برخی دانشجویان

# سکوت ۱۸ ماهه درباره بوریسیه‌ها!



پرونده‌های درخشان علمی، در حالی که دوره دکتری را به اتمام رسانده‌اند بیش از یک‌سال است به دلیل عدم نیاز وزارت علوم و واگذار نشدن مدرک تحصیلی به آنها، ناامید و بی‌کار در راهروهای وزارت علوم در حال رفت و آمد هستند و بدن دریافت روالی حقوق از وزارت علوم، هیچ امکانی برای حق‌خواهی و پیگیری مطالبات خود ندارند.

جای شگفتی و تعجب است که گردانندگان بازی بوریسیه‌ها، اندکی از اراده خود در ناپدید کردن روح و روان بوریسیه‌ها و جلوگیری از امکان ورود این افراد به دانشگاه‌ها کوتاه نیامند و در مقابل آن نهاد‌های قضایی و نظارتی با وجود فرمایشات رهبری، اطلاع از وضعیت بوریسیه‌ها و ظلم‌های فراوان صورت گرفته، هیچ اقدام قانونی و قضایی برای بازگرداندن این نیروها به بدنه وزارت علوم و دانشگاه‌ها انجام ندادند.

### روزهای تلخ بوریسیه‌ها

امید است سرگردانی طیف وسیعی از سرمایه‌های انسانی آموزش عالی که این روزها بدترین و سیاه‌ترین روزهای زندگی خود را سپری می‌کنند، با تمهید نهادهای قانونی و قضایی پایان یابد و متولیان تباهی و خیانت در وزارت علوم که قصدی جز به حاشیه راندن وزارت علوم از رسالت اصلی خود و به آشوب کشیدن محیط‌های آکادمیک ندارند، با احکام قضایی از مسند امور کنار گذاشته شوند.

وزارت علوم هستند چیست و چه دلیل عقلی و برهان منطقی مانع عزل برخی مدیران از وزارت علوم شده است؟ چرا نهادهای قانونی و نظارتی کشور با وجود این همه دروغ‌پردازی رسانه‌ای و سیاه‌کاری‌های اداری کماکان در مقابل این جریان سکوت کرده‌اند؟

### سرگردانی دانشجویان بوریسیه در راهروهای وزارت علوم

باید گفت برخی جوانان تحصیلکرده بوریسیه با

خطرات کشنده‌ای را متوجه نظام آموزش عالی کشور کند و نهادهای نظارتی و قضایی مسؤول هستند تا علاوه بر جلوگیری از ظلم یاد شده به بوریسیه‌ها و احقاق حقوق لگدمال شده آنها، از انتشار این سم در پیکر نظام دانشگاه‌های کشور جلوگیری کنند.

### تکیه باز بر گدانا سیاسی بر مسند قدرت

با این اوصاف مشخص نیست علت برخورد نکردن با افرادی که عامل چینیسی اقداماتی در

گروه اجتماعی: حدود ۱۸ ماه از آغاز بزرگ‌ترین بازی سیاسی، جناحی وزارت علوم در طرح قضیه بوریسیه‌ها و اعمال ظلم بر این گروه گذشته است. در این مدت با وجود قرار و فرودهای فراوان و فرمایشات صریح رهبری، وزارت علوم همچنان روال خود را ادامه داده و ضمن ممانعت از پذیرش فارغ‌التحصیلان بوریسیه به دانشگاه‌ها، بدون ترس از مراجع قانونی و نهادهای نظارتی، به رویه سیاسی پیشین ادامه می‌دهد. ممانعت نهادهای نظارتی با سنگین‌ترین و قهقورترین پرونده سیاسی تاریخ آموزش عالی کشور، مسببان این جریان را جری‌تر کرده و آنها را برای ظلم بیشتر به بوریسیه‌ها و سایر اساتید تحریک و تهییج کرده است.

### قلع و قمع بوریسیه‌ها

به گزارش فارس، شکی نیست که نبود برخورد جدی با بانیان داستان سیاسی بوریسیه‌ها، طراحان اتاق فکر حاشیه‌ساز وزارت علوم را برای اخراج اساتید متدین در تمام دانشگاه‌های کشور بسیج کرده است و خبرهایی که گاه و بیگاه از دانشگاه‌های گوناگون مخابره می‌شود نشان می‌دهد آنها پس از موفقیت در قلع و قمع بوریسیه‌ها، به فکر اخراج اساتید افتاده و خیال تازه‌ای را در سر می‌پرورانند. این در حالی است که فرمایشات رهبر انقلاب در تبیین شرایط و اشاره صریح و صحیح ایشان به ظلم به بوریسیه‌ها نشان داد سیاست‌بازی به عنوان سم مهلک نظام آموزش عالی می‌تواند

### دادستان تهران خبر داد

## افتتاح دادسرای جرائم پولی و بانکی

گروه اجتماعی: دادستان تهران از افتتاح رسمی دادسرای جرائم پولی و بانکی در اسفندماه سال جاری خبر داد و بر نقش موثر دادسراهای تخصصی در رسیدگی به جرائم مرتبط با این داسراها تاکید کرد.

به گزارش مهر، عباس جعفری‌دولت‌آبادی، دادستان تهران به سیاست دادسرای عمومی تهران در تشکیل نواحی تخصصی اشاره کرد و اظهارداشت: در این راستا دادسرای جرائم پولی و بانکی در اسفندماه سال جاری به طور رسمی افتتاح خواهد شد. وی با تاکید بر نقش موثر دادسراهای تخصصی در رسیدگی به جرائم مرتبط با این دادسراها عنوان کرد: اقدام دیگر این دادستانی تشکیل ۵ دایره نظارت بر زندان‌های تهران تحت اداره مستقیم دادستان



### محیط زیست

گروه اجتماعی: «باید درباره هامون و جاری شدن آب از هیرمند ریزنی و همکاری لازم صورت بگیرد اما بعید می‌دانم معصومه ابتکار، رئیس سازمان حفاظت محیط‌زیست در این‌باره تبادل نظر کرده باشد.» محمداقبر صدوق، رئیس سابق کمیته آب‌های مرزی، به روند خشک شدن تالاب هامون اشاره کرد و گفت: رودخانه‌های محلی هامون آب چندانی ندارند و راهکار اصلی احیای آن از هیرمند سرچشمه می‌گیرد که باید راهی مناسب برای آن در نظر گرفته شود. صدوق در این‌باره به تسنیم اظهار داشت: باید درباره هامون و جاری شدن آب از

### اُزبِک

## انهدام باند دزدان هوایی

گروه اجتماعی: جزئیات سرقت از بار مسافران هوایی و اعلام خبر قتل مردی با ۱۵ ضربه چاقو از مهم‌ترین خبرهای حوادث طی روزهای گذشته است که در این بسته خبری به آن اشاره شده است.

### انهدام باند دزدان هوایی

سارقانی که در حین انجام خدمات فرودگاهی به بار مسافران دستبرد می‌زدند در دام پلیس گرفتار شدند. سردار حسن مهری، فرمانده پلیس فرودگاه‌های کشور در این‌باره گفت: این سارقان کارکنان یکی از شرکت‌های هواپیمایی بودند که در حین انجام خدمات فرودگاهی به بار مسافران دستبرد می‌زدند. وی افزود: ارزش اموال سرقتی بیش از یک میلیارد تومان است و تحقیقات در این‌باره همچنان ادامه دارد. به گزارش میزان، سردار مهری خاطرنشان کرد: پس از دریافت نزدیک به ۶۸ شکایت مردمی در اواسط شهریور امسال، پلیس فرودگاه‌های کشور وارد عمل شد و نسبت به کنترل و شناسایی سارقان اقدام کرد. وی با بیان اینکه یکی از سارقان با تغییر چهره و سواستفاده از کارت بانکی سرقت شده پس از حضور در بانک و تعویض کارت ملی، اقدام به برداشت ۲۷ میلیون تومان پول کرده است. افزود: سارق پس از حضور در صرافی فرودگاه امام(ره) در حال خرید دلار از طریق دوربین مدار بسته صرافی شناسایی و دستگیر شد. مهری عنوان کرد: سارق دستگیر شده با اعتراضات خود باعث شناسایی ۱۵ نفر دیگر از همدستانش شد.

### بهارستان

گروه اجتماعی: نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه هر ساعت ۱۸ واقعه طلاق در کشور ثبت می‌شود، نسبت به وقوع سونامی طلاق و سفارش کیک طلاق در کشور هشدار داد. حسین طلا عضو کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی با اشاره به آمار ازدواج در کشور اظهار داشت: از ابتدای سال ۹۰ شاهد کاهش آمار ثبت ازدواج در کشور هستیم به طوری که در سال ۹۰ تعداد ۸۹۱ هزار مورد ثبت ازدواج داشته‌ام اما در سال ۹۳ این آمار به ۷۲۴ هزار مورد کاهش یافته است. این نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی درباره آمار طلاق در کشور به ایسنا عنوان کرد: در ۱۱ ماه سال جاری ۱۴۷ هزار ثبت طلاق داشته‌ایم به‌طوری که در هرساعت ۱۸ واقعه طلاق رخ می‌دهد که این آمار



در شهر تهران به ۲۴ درصد می‌رسد. به گفته نماینده مردم تهران در مجلس، سونامی طلاق در راه است و حتی این روزها عده‌ای جشن طلاق می‌گیرند و کیک سفارش می‌دهند که این شادمانی از رخداد طلاق، برای جامعه ایرانی مایه تاسف و سرافکنندگی است. وی بیان داشت: امیدواریم همه نهادهای متولی این کار مهم آستین همت را بالا زده و وارد این کارزار شوند چون سر و سامان دادن به امر خیر و خدایسندانه ازدواج در کشور باعث تعالی و پیشرفت ایران در همه عرصه‌ها خواهد شد و جامعه‌ای از گزند آسیب‌ها در امان است که نهاد خانواده مستحکم داشته باشد. طلا به وظیفه وزارت ورزش و جوانان اشاره کرد و افزود: وزارت ورزش و جوانان تمام فعالیت‌های خود را معطوف به امر ورزش کرده و امور مربوط به حوزه جوانان را تعطیل کرده است.

### رئیس سابق کمیته آب‌های مرزی انتقاد کرد

## غفلت محیط زیست از بی‌آبی هامون



از ورود آب به هامون شده‌اند. رئیس سابق کمیته آب‌های مرزی خاطرنشان کرد: هر تالابی که خشک می‌شود باعث از بین رفتن زندگی و درآمد مردم آن منطقه می‌شود و پدیده مهاجرت را ایجاد خواهد کرد و این چرخه به مرور تخلیه منطقه، حاشیه‌نشینی

## انهدام باند دزدان هوایی

وی خاطرنشان کرد: مدارک شناسایی، کارت بانکی، پول، طلا ارز و کالاهای ارزشمند با حجم کم از اموال مسروقه‌ای است که این سارقان آنها را در داخل انبار بار هواپیما از چمدان‌های مسافران سرقت و در زیر لباس خود جاسازی و خارج کرده‌اند. به گفته فرمانده پلیس فرودگاه‌های کشور، نبود دوربین در انبار دپوی چمدان‌ها در هواپیما باعث سوءاستفاده این سارقان شده است. وی همچنین از اعتراف این سارقان به چند مورد سرقت از بار مسافران خارجی خبر داد و یادآور شد: ایمل‌های دریافتی از شرکت‌های هواپیمایی خارجی موید این موضوع است. سردار مهری افزود: برابر قوانین بین‌المللی، قرار دادن پول، طلا و اموال گر‌قیمت با حجم کوچک در داخل ساک و چمدان ممنوع است و شرکت‌های هواپیمایی فقط برابر با وزن چمدان خسارت پرداخت می‌کنند که بسیار ناچیز است. فرمانده پلیس فرودگاه‌های کشور از مردم خواست با حمل پول، طلا، مدارک و اموال گر‌قیمت خود در کیف دستی از تحویل آن به انبار بار هواپیما خودداری کنند. سردار مهری بیان داشت: پس از کشف این سرقت‌ها، شرکت‌های هواپیمایی موظف شدند با تجهیز دوربین‌های مدار بسته داخل انبار بار، هواپیماها را نیز نظارت و کنترل کنند.

### قتل با ۱۵ ضربه چاقو

قاتل یا قاتلان ۱۵ ضربه چاقو مرد ۴۲ ساله‌ای را در خیابان آذربایجان از پای درآوردند. فارس در این‌باره نوشت: گزارش قتل مردی

### مشاور عالی سازمان سنجش اعلام کرد تمدید مهلت ثبت‌نام کنکور ۹۵



مشاور عالی سازمان سنجش آموزش از تمدید فرصت ثبت‌نام در آزمون سراسری سال ۹۵ خبر داد. حسین توکلی، مشاور عالی سازمان سنجش آموزش در این باره به تسنیم اظهار داشت: به منظور فراهم کردن تسهیلات لازم برای آن گروه از متقاضیان آزمون سراسری سال ۱۳۹۵ که تاکنون برای ثبت‌نام اقدام نکرده‌اند، مهلت ثبت‌نام تا ساعت ۲۴ روز شنبه اول اسفند تمدید می‌شود. وی افزود: تا روز چهارشنبه تعداد ۶۷۳ هزار و ۶۸۳ داوطلب به منظور شرکت در آزمون سراسری سال ۱۳۹۵ ثبت‌نام کرده‌اند. مشاور عالی سازمان سنجش آموزش بیان داشت: به افرادی که تاکنون نسبت به ثبت‌نام اقدام نکرده‌اند، توصیه می‌شود در این مهلت تمدید شده و حداکثر تا ساعت ۲۴ روز شنبه اول اسفند با مراجعه به سایت سازمان سنجش و مطالعه دقیق دفترچه راهنمای ثبت‌نام و اطلاعیه مربوط، در صورت واجد شرایط بودن نسبت به تکمیل تقاضانامه اینترنتی اقدام کنند. توکلی یادآور شد: آن گروه داوطلبانی که پیش از این ثبت‌نام کرده‌اند در این مهلت می‌توانند نسبت به مشاهده و ویرایش اطلاعات ثبت شده اقدام کنند.

### ارائه مدرک دانشگاهی جعلی با مهر وزارت علوم!

وزیر علوم با بیان اینکه برخی موسسات آموزشی عالی حتی با جعل مهر وزارت علوم مدرک دانشگاهی صادر می‌کنند، از عزم جدی این وزارتخانه در برخورد با تخلفات مؤسسات آموزشی خیر داد. به گزارش «وطن امروز»، محمد فرهادی، وزیر علوم، تحقیقات و فناوری در جلسه ۷۶ ستاد راهبری اجرای نقشه جامع علمی کشور در این باره گفت: برخی از موسسات آموزشی بدون داشتن حتی یک عضو هیأت علمی به پذیرش دانشجو مبادرت می‌کنند. وی افزود: برخی موسسات آموزش عالی حتی با جعل مهر وزارت علوم مدرک دانشگاهی صادر می‌کنند که عزم جدی داریم با این تخلفات برخورد کنیم. عضو شورایی عالی انقلاب فرهنگی خاطرنشان کرد: در ابتدای پذیرش مسؤولیت وزارت علوم، هر روز شاهد بودم که یک یا چند دانشگاه به لیست موسسات آموزش عالی افزوده می‌شود در حالی که پیش از این وزارت علوم از وجود برخی از این موسسات بی‌خبر بوده است.

### جزئیات هوشمندسازی کارت‌های ملی



«سازمان ثبت احوال کشور در قالب برنامه‌های ۳ ساله از ابتدای سال ۱۳۹۵ تمام کارت‌های شناسایی ملی را به کارت هوشمند ملی تبدیل می‌کند.» حمیدرضا یغمایی، مدیرکل نگهداری و مهندسی عملیات سازمان ثبت احوال با بیان این مطلب گفت: کارت‌های شناسایی ملی (نمونه قدیم) همچنان اعتبار دارند و دارندگان این کارت‌ها نیازی به تعویض آنها ندارند. یغمایی به ایرنا عنوان کرد: سازمان ثبت احوال کشور در قالب برنامه‌های ۳ ساله از ابتدای سال ۱۳۹۵ تمام کارت‌های شناسایی ملی را به کارت هوشمند ملی تبدیل می‌کند. وی تاکید کرد: صاحبان کارت‌های شناسایی ملی که اعتبار کارت آنها خاتمه یافته است براساس اطلاعیه‌های سازمان ثبت احوال که اعلام خواهد شد به تدریج برای تعویض کارت خود اقدام خواهند کرد. مدیرکل نگهداری و مهندسی عملیات سازمان ثبت احوال خاطرنشان کرد: طرح آزمایشی کارت هوشمند ملی نخستین بار از سال ۹۱ اجرا شد و به صورت عمده از سال ۹۴ تاکنون نزدیک به ۶ میلیون کارت هوشمند ملی صادر شده است. به گفته یغمایی، تا پایان سال جاری نیز شمار کارت‌های هوشمند ملی به ۷ میلیون عدد خواهد رسید ضمن اینکه در زمان حاضر جامعه هدف برای کارت هوشمند ملی کسانی هستند که هیچگونه کارتی ندارند. گفتنی است، واجدان شرایط دریافت کارت ملی می‌توانند از طریق سامانه www.ncr.ir پیش ثبت‌نام کنند یا با مراجعه به یکی از دفاتر پیشخوان دولت یا دفاتر پستی مرحله پیش ثبت‌نام را انجام دهند.